РФ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДКРАСНОСЛОБОДСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» сентября  2017 г.                 № 479

О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность городского поселения г. Краснослободск на 2015 -2017 годы», утвержденную постановлением  администрации городского поселения г. Краснослободск от 22.12.2014 г. № 245 (в ред. от 03.06.2015г. № 221, от 07.10.2015г. №471, от 04.05.2016г. №136, от 27.12.2016г. №559)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением администрации городского поселения г.Краснослободск от 08.10.2014г. №160 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ» (в редакции постановления от  16.12.2016г. №539),  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу  «Пожарная безопасность городского поселения г. Краснослободск на 2015 -2017 годы», утвержденную постановлением  администрации городского поселения г. Краснослободск от 22.12.2014 г. № 245 (в ред. от 03.06.2015г. № 221, от 07.10.2015г. №471, от 04.05.2016г. №136, от 27.12.2016г. №559) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы пункт «Объем  и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Общий объём финансирования муниципальной программы из местного бюджета составляет  759,163 тыс. руб., из них по годам:
2015 год – 300,0 тыс. руб.
2016 год – 229,163 тыс. руб.
2017 год – 230,0 тыс. руб.».
1.2. В паспорте программы раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» абзац второй изложить в следующей редакции: Размер средств бюджета городского поселения г. Краснослободск на реализацию программы составит 759,163 тыс. рублей, в том числе:
2015год -  300,0 тыс. руб.
2016 год – 229,163 тыс. руб.
2017 год – 230,0 тыс. руб.».
1.3. В приложении №1 «Перечень программных мероприятий и финансовые средства, необходимые для осуществления Программы на 2015-2017 годы» раздел «2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации городского поселения г. Краснослободск.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения г.Краснослободск Курышева О.А.

Глава городского поселения                                                       В.В.Сурков
г.Краснослободск

Перечень программных  мероприятий и финансовые средства, необходимые для осуществления Программы на 2015-2017 гг.

2017год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования
	Сроки исполнения
	Исполнители программы

	1.
	Установка, технический ремонт и обслуживание пожарных гидрантов на существующей и вновь прокладываемой водопроводной сети

90,0

Весна-осень
	Администрация городского поселения г. Краснослободск

	2.
	Установка указателей пожарных гидрантов и пожарных водоемов, согласно ГОСТу

10.0

Весна
	МБУ «Жилищно-коммунальное хозяйство городского поселения г. Краснослободск»

	3.
	Обработка ериков от личинок комаров для предотвращения ЧС

100,0

Весна-лето
	Администрация городского поселения г. Краснослободск

	4.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций зданий (чердачные помещения), здания администрации, бывший сельский клуб в п. Вторая Пятилетка, дом культуры «Водник»

30,0

Весна
	МБУ «Жилищно-коммунальное хозяйство городского поселения г. Краснослободск»
МКУ «Автотранспортное и хозяйственное обслуживание –Краснослободск»

	5.
	Обслуживание и в случае необходимости ремонт системы оповещения в п. Песчанка и п. Вторая  Пятилетка

0,00
	По мере необходимости
	Администрация городского поселения г. Краснослободск

	6.
	Ремонт и обслуживание пожарного пирса противооткатным отбойником в п. Песчанка

0,00

По мере необходимости
	МБУ «Жилищно-коммунальное хозяйство городского поселения г. Краснослободск»

	7.
	Обновление минерализованных полос и опашка населенных пунктов, подверженных угрозе лесных  и ландшафтных пожаров

0,00

Лето-осень
	МБУ «Жилищно-коммунальное хозяйство городского поселения г. Краснослободск»

	8.
	Скашивание сухой растительности и камыша на территории городского поселения г. Краснослободск

0,00

Лето-осень
	МБУ «Жилищно-коммунальное хозяйство городского поселения г. Краснослободск»

	9.
	Обучение председателей ТОС пожарно-техническому минимуму

0,00

Зима
	Администрация городского поселения г. Краснослободск

	ИТОГО
	230,00